

INTERPELACJA

Zielona Góra, 14 stycznia 2022 rok

Składający : Radna Aleksandra Mrozek

Dotyczy: **Rozbieżności w ocenie realności realizacji obwodnicy zachodniej
Zielonej Góry**

Pani Marszałek,

Obwodnica zachodnia Zielonej Góry to inwestycja oczekiwana nie tylko przez mieszkańców Zielonej Góry. Planowana od kilkunastu lat inwestycja drogowa nabiera realnego kształtu i nie ulega wątpliwości, że będzie miała ogromne znaczenia dla rozwoju całego regionu. O wielkości tej inwestycji świadczy też jej koszt - szacowany na 358 milionów złotych. Oczekujący na tę inwestycję z ulgą przyjęli informacje o montażu finansowym dającym realną szansę jej budowy. Zarząd Województwa na jednej z konferencji stwierdził, że drogowa inwestycja będzie elementem większego projektu pod hasłem Odrzański Układ Komunikacyjny. Dla użytkowników drogi przepychanka słowna czy tę drogę nazwiemy zachodnią obwodnicą Zielonej Góry czy częścią Odrzańskiego Układu komunikacyjnego nie ma znaczenia. Jest to jedynie sygnał, że autorów sukcesu chce być kilku. Dla mnie nie ulega wątpliwości, iż ogromne i skuteczne starania w tym zakresie poczyniły władze Zielonej Góry, cenne jest wsparcie i starania wóldarzy Czerwieńska i Sulechowa i posłów naszego regionu. Lubuszanie bardzo się cieszą z faktu, że stawiane cele nabierają realnego kształtu. Szkoda, że informacje o realności inwestycji w pewien sposób podważa jednak Zarząd Województwa Lubuskiego. Bo według Pana Marszałka Marcina Jabłońskiego (wypowiedź na antenie Radia INDEX w dniu 14 stycznia 2022r.,) pieniędzy na drogową inwestycję, póki co nie ma. Na razie są tylko obietnice otrzymania tych funduszy. Jednocześnie Pan Marszałek podkreśla, że to województwo lubuskie jest gospodarzem drogowej inwestycji i oczywiste, że bez udziału województwa województwa ta inwestycja nie powstanie. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące pytania:

1. Skoro w ocenie Zarządu na dzień dzisiejszy są tylko obietnice otrzymania środków na obwodnicę to kiedy Zarząd Województwa poczyni wszystkie możliwe starania aby jak najszybciej pozyskać potwierdzenie o zabezpieczeniu środków na tę inwestycję i jakie kroki już podjął?
2. Czy Zarząd Województwa publicznie recenzując konferencję organizowaną przez prezydenta upatruje w tym płaszczyzny do konstruktywnych rozmów ?

W oczekiwaniu na odpowiedź
Radna Aleksandra Mrozek